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SHALA ENERGY SH.P.K
BILANCI ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

Banka

Arka

2 Aktive te tjera financiare
Llogari/Kerkesa te Arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te Arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te Arketueshme nga pale te lidhura
3 Inventari

Prodhim ne proces

Lende djegese

Materiale ndihmese

Te tjera giendje inventari

4 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
IT AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive afatgjata materiale

Toka

Mjete transporti

Ndertesa

Instalime teknike dhe pajisje zyre

Te tjera aktive

TOTALI AKTIVEVE (I +11)

31 dhjetor 2014

10,403,021
7,481,571
7,347,981

133,590
986,613
986,613

1,934,837

2,336,634

2,336,634

31 dhjetor 2013

133,590
133,590
133,590

12,739,655

133,590




SHALA ENERGY SH.P.K
BILANCI ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

PASIVET DHE KAPITALI

[ PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkurtra

2 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime per Tatimin mbi te Ardhurat
Detyrime per Tatimin ne burim
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

II PASIVET AFATGJATA
1. Huamarrjet

Huamarrje afatgjata
TOTALI PASIVEVE( I+II)

III KAPITALI

1 Kapitali aksionar

2 Fitimet e pashperndara

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+I1I)

31 dhjetor 2014

17,793,551

17,793,551
3,780,551

14,013,000

31 dhjetor 2013

17,793,551

(5,053,896)
133,590

(5,187,486)

133,590
133,590

12,739,655

133,590

Bilanci duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 8-15 ge jane pjese perberese e pasqyrave

financiare.



SHALA ENERGY SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

1.Shitjet neto

2.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3.Mallra.lende te para dhe sherbime

4.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
5.Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore
6.Amortizimet dhe zhvleresimet

7.Totali shpenzimeve ( shumat 3-6)

8.Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e kryesore
(1-6)

9.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Shpenzime

per interesa huaje)}

10.Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

11.Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 10)

12.Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

13.Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (11-12)

10

11

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

(5,187.486)

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

(5,184,284)

(5,184,284)

(3,202)

(3,202)

(5,187,486)

(5,187,486)

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-15 qe

jane pjese perberese e pasqyrave financiare.



SHALA ENERGY SH.P.K
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

I.Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Humbja para tatimit
Rregullime per :
Amortizimin
Diferenca nga kursi i kembimit
Provizione
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(Rritje)/Renie ne tepricen e kerkesave te tjera te arketueshme
(Rritje)/Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme me palet e lidhura
(Rritje)/Renie ne inventar
(Rritje)/Renie ne tepricen e parapagimeve dhe shpenzimeve te shtyra
Rritje/(Renie) ne llogarine e pagueshme
Rritje/(Renie) ne llogarine e huase afatgjate
(Rritje)/Renie ne llogarine e huase me palet e lidhura
(Rritje)/Renie ne llogarine e tatimeve dhe taksave
Pagese per Tatim mbi Fitimin
Te ardhura te periudhave te ardhme
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
IL. Fluksi i parave nga veprimtaria investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Shitja e aktiveve afatgjata materiale
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
1. Fluksi i parave nga veprimtaria financiare
Fitim i paguar tek mema
Diferenca konvertimi te MM te mbajtura ne monedhe te huaj
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

IV. Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalente
Y. MM ne fillim te periudhes kontabel
VI. MM ne fund te periudhes kontabel

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

(5.187,486)

(986,613)

(1,934,837)
3,780,551
14,013,000

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

9,687,817

(2,336,634)

(2,336,634)

(3,202)
(3,202)

7,347,981

133,590

133,590

7,481,571

133,590

Pasqyra ¢ flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 8-15 e jane pjese

perberese e pasgyrave financiare.



SHALA ENERGY SH.P.K

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Pozicioni me 1 janar 2013

Fitimi/humbja neto per
periudhen kontabel

Pozicioni me 1 janar 2014

Fitimi/humbja neto per
periudhen kontabel

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

ao vy Rezerva Fitimi
Kapitals ligjore pashperndare TOTaL]
133,590 133,590
133,590 133,590
(5,187,486) (5,187,486)
(5,053,896) (5,053,896)

Keto pasqyra jane aprovuar nga administratori i Shala Energy sh.p.k dhe jane nenshkruar si me poshte me 31

mars 2015,

Hartuar nga:

D@,‘/llo{ ue ﬂ//or/wvv\ ‘SZ f’/!

Deloitte Albania sh.p.k

Miratuar ng

L

Jhrenim ELfei

Administrator

Shala Energy sh.p.k




SHALA ENERGY SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

1. Informacion i pergjithshem

Shala Energy sh.p.k (me poshte referuar si Shogeria), u themelua ne vitin 2009 si nje shogeri ndertimi me
NUIS K92118003C.

Shogeria ka si objekt ekskluzivisht (i) ndertimin, operimin dhe tranferimin e kaskades se hidrocentraleve ne
lumin  Shala, tek Autoritetit Kontrakues, ku perfshihet  financimi, ndertimi, venia ne
pune, prodhimi,furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi  dhe shitja ¢ energjise elektrike,ne zbatim te
Kontrates se Koncesionit ne formen qe eshte miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave nr. 698,date
11.06.2009 (ii) kryejen e ¢do lloj tregtie dhe te ¢do lloj aktiviteti ne Shqiperi apo jashte saj,qe lidhet ne menyre
te drejtperdrejte me objektin e aktivitetit percaktuar ne piken (i) apo qe eshte i nevojshem per promovimin ¢
biznesi dhe arritjen e gellimeve te Shogerise sipas Kontrates se Koncesionit te siperpermendur.Shogeria ka te
drejte te hipotekoje,lere peng apo te vere ¢do barre tieter mbi asetet ge do te krijohen per zbatimin e objektit te
Shoqerise,te lidhe ¢do marreveshje financimi me ¢do pale financuese,me kusht ge hipoteka, pengu apo barret e
tjera,po ashtu si dhe marreveshjet financiare perkatese qe sherbejne per te permbushur detyrimet e percaktuara
ne objektin e Shogerise dhe ne Kontraten e Koncesionit.

Aksioneret e Shoqerise jane : 4% 3 POWER ENERGY GROUP INC

25% INTERNERGO ALBANIA
71% FALAK PROPERATIES

Administratoret e shogerise jane : 1. Ibrahim Elfaki
2. Joze Bajuk

3. Eleonora Hasani

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresat e meposhtme:
®  Adresa kryesore e aktivitetit “Bulevardi Deshmoret € Kombit, Twin Tower II, Kati 11, Tirane™

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave

2:1 Bazat e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e shtyra
ne pasqyrat financiare per periudhen ge mbyllet deri me 31 dhjetor 2014,

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. Kosto historike zakonisht bazohet ne vieren e
drejte ge eshte shuma, me te cilen mund te shkembehet nje aktiv ose mund te shlyhet nje pasiv ndermjet paleve.

Keto pasqgyra financiare jane prezantuar ne Lek, ¢ cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

2.2 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne progesin e zbatimit te
politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vieresimeve kontabel jane te
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shogeria.



SHALA ENERGY SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat te paraqitura ne
pasqyrat financiare.

3.1  Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

Ne gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e
aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot € gmontimit, hegjes se pjeseve dhe
sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhen;) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave,

(ii) Kostot e mepasshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses

zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit, mbi jeten e vleresuar
te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes.

Amortizimi vjetor i aktiveve eshte si me poshte:

Aktive te gendrueshme %
Makineri dhe paisje 20
Automjete 20
Paisje zyre dhe riparime 20
Kompjutera dhe paisje IT 25

Metoda e amortizimit, vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

3.2 Llogari e kerkesa te tjera te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia
ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

3.3  Llogari te pagueshme



SHALA ENERGY SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

3.4  Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese ne monedhen Lek dhe Euro.

3.5 Zhvleresimi
(i) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis
vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen
efektive te interesit.

Aktive financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)  Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare te Shogerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka
te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon vieren e tij te rikuperueshme.
Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Provizione

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tij. Provizionet
percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe
pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fiale.

3.7 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit sipas kursit te Bankes se
Shgiperise Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te
caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me
kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me vlere te drejte rikembehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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SHALA ENERGY SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Kursi zyrtar i kembimit per Euro dhe Lek ne fund te vitit paragitet si me poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
1 EUR 140.14 140.20

3.8 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga sherbimet ¢ ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pageses
dhe kostove perkatese. Te ardhurat njihen nese ka mundesi ge te realizohen flukse te ardhshme hyrese dhe keto
flukse mund te maten ne menyre te besueshme.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fuqi per “Tatimin mbi fitimin® Shpenzimi i tatimit mbi
fitimin perfshin te gjithe barren per vitin korrent. Tatimi mbi fitimin llogaritet si 15% e te ardhurave te
tatueshme si eshte percaktuar ne SKK dhe legjislacionin Shqiptar,

3.10 Parimi i vijueshmerise

Pasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur duke u mbeshtetur ne parimin e vijueshmerise.

3.11 Perfitimet e punonjesve

Pagat, rrogat, kontributet ndaj shtetit dhe sigurimet, leja e zakonshme dhe jo, shperblimet, perfitimet jo
monetare (si p.sh sherbimet shendetesore) jane perllogaritur ne vitin kur keto sherbime jane kryer ndaj
punonjesve te Shogerise.

3.12 Krahasimet

Pasqyrat financiare te Shoqerise jane pergatitur duke u mbeshtetur ne parimin e krahasueshmerise.

3.13 Menaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i kompanise eshte i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit te kembimit, risku i
kredise dhe riksu i perqindjes se interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet ne
paparashikueshmerine e tregut financiar dhe synon te minimizoje efektet potenciale te papelgyeshme.

(i)  Risku nga kursi i kembimit

Kompania ndermerr transaksione nderkombetare dhe eshte e ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit ge vjen si
rrjedhoje € ekspozimit te monedhes lokale Lekut ndaj luhatjes se kursit te kembimit me monedhat e huaja kryesisht
Euro. Per te reduktuar kete ekspozim kompania ka nje politike per te mbajtur mjete monetare.

(i)  Risku i pergindjes se interesit

Te ardhurat e kompanise dhe fluksi monetar operues jane thelbesisht te pavarura nga ndryshimet ne treg te normes
se intersit,

(iii)  Risku i taksave
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SHALA ENERGY SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Legjislacioni tatimor shqiptar eshte subjekt i interpretimeve te ndryshme dhe ndryshimet ndodhin shpesh. Si
rezultat, transaksionet mund te kundershtohen nga autoritetet tatimore dhe Kompania mund te llogarise taksa
shtese, gjoba dhe kamata, te cilat mund te jene te rendesishme. Periudhat mbetet e hapur per te shqyrtuar nga
autoritetet tatimore dhe doganore ne lidhje me detyrimet tatimore per pese vjet. Menaxhimi i kompanise nuk eshte
ne dijeni te asnje rrethane, e cila mund te shkaktoje nje detyrim potencial material ne kete drejtim.

4. Aktivet Monetare

Mjetet monetare perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Banka 7,347,981 -
Ne monedhen lokale (1,011) =
Ne valute te huaj 7,348,992 -
Arka 133,590 133,590
Ne monedhen lokale 133,590 133,590
Ne valute te huaj 2 -
Total 7,481,571 133,590

Vlerat monetare te shoqgerise perbehen nga llogarite bankare ne EUR dhe Lek prane Intesa Sanpaolo Bank.

5. Llogari / kerkesa te arketueshme

Llogarite € arketueshme me 31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Tvsh e kreditueshme 986,613 z
Total 986,613 -
6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Sherbime projektimi (I.C.E sh.p.k) 420,300 -
Sherbime ligjore (Tashko Pustina) 1,514,537 .
Total 1,934,837 -

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perbehen si me poshte:

1. Fatura nr 12 data 11.12.2014 e I.C.E. shpk per Sherbim Projektimi per gjendjen teknike dhe financiare me
vlere 420.000 Lek

2. Fatura nr 48 data 11.12.2014 e Tashko Pustina per Sherbime Ligjore ne kuader te marreveshjes se koncesionit
me vlere 1,514,537Lek

Shogeria keto shpenzime i ka klasifikuar si shpenzime te periudhave te ardhshme te cilat do te amortizohen ne
vitet e ardhshme gjate zbatimit te projektit.
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SHALA ENERGY SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

T Aktive afatgjata materiale

Kosto
Balanca hapese me 1 janar 2014
Shtesa
Njerrje
Balanca me 31 dhjetor 2014

Amortizimi
Amortizim i akumuluar me 1 janar 2014
Amortizimi per 2014
Amortizimi 1 njerrjeve
Amortizimi i akumuluar me 31 dhjetor 2014

Viera neto
Vlera neto me 1 janar 2014

Vlera neto me 31 dhjetor 2014

Instalime dhe

pajisje zyre

2,336,634

2,336,634

2,336,634

Totali

2,336,634

2,336,634

2,336,634
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SHALA ENERGY SH.P.K.
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Karavan Sh.p.k
NET SFS sh.p.k
Furnitore per fatura te pamberritura

Totali

9. Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Totali

10.  Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime gera

Shpenzime noteriale
Shpenzime te tjera

Shpenzime Financiare
Shpenzime komisione bankare

Totali

11.  Fitimet/ humbjet nga kurset e kembimit

Fitimi (humbjet) nga kurset e kembimit
Totali

12.  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

31 dhjetor 2014

3,170,481
540,000
70,070

31 dhjetor 2013

3,780,551

31 dhjetor 2014

14,013,000

31 dhjetor 2013

14,013,000

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

3,170,481
684,400
693,792
610,070

25,541

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

5,184,284

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

(3.202)

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

(3,202)

Fitmi (humbja) fiskale e vitit financiar i paraqitur n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si mé

poshté:

Humbje periudhe
Shpenzimet e panjohura
Shpenzime te tiera
Humbja per periudhen

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2014

(5,187,486)
693,792
693,792

(4,493,694)

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013
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SHALA ENERGY SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Shpenzimet e panjohura kane te bejne me shpenzime te panjohura sipas Ligjit nr. 8438 “Per tatimin mbj te
ardhurat™, Ketu perfshihen shpenzime per te cilat mungojne dokumentat suportues. dhe shpenzime ge per nga
natyra nuk jane te zbritshme. Sipas legjislacionit fiskal shgiptar, norma e aplikueshme e tatim fitimit per vitin
2014 eshte 15% (2013: 10%). Deklarimet tatimore plotesohen ne baze vietore por fitimet ose humbjet e
deklaruara per gellime tatimore mbeten te perkohshme deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne
deklarimet tatimore dhe regjistrimet e tatimpaguesve dhe leshojne nje vleresim perfundimtar,

13. Ngjarje te mepasshme

Pas periudhes raportuese nuk ka ndodhur ndonje ngjarje ge mund te kerkoje rregullim ose prezantim te
pasqyrave financiare,
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